388 Hinc ubi digressi Situlae praevertimur amnem,  
389 mox vetus occurrit regni imperiique paterni  
390 gurgite arenoso dirimens confinia Lencis,  
391 Parmaque civili toties agitata tumultu  
392 armorum et varias experta Placentia clades  
393 linquuntur, laudisque tenens de nomine nomen  
394 hospitio laetos urbs excipit. Inde profectis  
395 se Ticinum offert celebratum legibus almis.  
396 Huc procerum ingentem numerum praemiserat heros  
397 anguiger. Hi magnos nobis impendere honores.  
398 Inde ad conspectum regis perducere jussi.  
399 Cusagi tum forte ipsum genialia tempe  
400 detinuere ducem, quo nos comitatur euntes  
401 fidus et imprimis gratus Scaramuza Philippo,  
402 stirpe Vicecomitum insignis, facundus et omni  
403 dulcis in alloquio, gravibus maturior annis.  
404 Nec minus a tergo Insubres nostrique sequuntur  
405 atque viam alterno pariter sermone levantes  
406 gratantur falluntque diem. Jam luce fugata  
407 umbra tegit terras, nullisque micantibus astris  
408 Luna silet, solisque vicem funalia reddunt.  
409 Tandem ubi Cusagum nos accessisse relatum est,  
410 fit strepitus, variis resonat clamoribus aula,  
411 undique conveniunt ad regem et limina complent.  
412 Mille simul lychnos famuli accenduntque feruntque.  
413 At chorus incedit juvenum, quos induit ardens  
414 purpura. Tum praeter solitum venerandus ab altis  
415 occurrit gradibus longa cum veste Philippus.  
416 Borsius, ut primum certus pervenit ad aures  
417 rumor adesse ducem et longum circumspicit agmen,  
418 ad terram defertur equo pedes ipse relicto  
419 summissoque genu et prono cervice tyrannum  
420 progressus placida venientem fronte salutatur.  
421 Hoc facit Ugucio, facit hoc Albertus uterque,  
422 hoc reliqui proceres, hoc caetera deinde juvenus.  
423 At princeps juveni dextram porrexit inhaerens  
424 amplexu patrio terraque attollit et inde  
425 ad circumstantes socios se voce manuque  
426 convertit vultuque exceptit laetus amico.  
427 Nec tamen omnino nostrorum carpere primos  
428 destitit, haud veritos juvenem objectare periculis,  
429 qualia multa solent nocturni inducere casus.  
430 Borsius at magno visendi regis amore  
431 id se sponte sua incautum voluisse fatetur  
432 et quae conveniunt primis congressibus addit.  
433 Atque hic subridens princeps "Nos istius", inquit,  
434 "esse animi memores semper decet, optime Borsi.  
435 Nunc vero adventusque tuus comitumque tuorum  
436 laetitia ingenti nos afficit. Ut mea dextro  
437 te sub tecta libens venientem numine cerno !  
438 Ut mihi gratus ades ! Genitor praeclarus ut ista  
439 totus in effigie est ! Juvenem florentibus annis  
440 saepe meos juvenis memini subiisse penates  
441 advectum ob varias causas, quo tempore victor  
442 ipse viros inter simulantes dura sub armis  
443 proelia saepe suas palmam referebat ad urbes.

444 Talis in incessu fuit, idem vultus in illo,  
445 corporis idem habitus, eadem illi verba fuere".  
446 Talia commemorat thalamique ad limina ducit.  
447 Illic multiplici variata aulaea colore  
448 parietibus pendent, laqueariaque eminus auro  
449 fulgent, atque solum instratis latet omne tapetis.  
450 Nec non purpureum capite aurea sustinet alto  
451 sponda torum. Hunc circa insignis cortina superque  
452 tenditur artificis miro contexta labore.  
453 Illius in medio viridanti margine cinctus  
454 fons erat et tenui filo simulata rigabat  
455 nascentes flores in molli gramine lympha.  
456 Formosusque puer venando fessus, ab aestu  
457 dum fugit, irrigui vestigia fontis ad undam  
458 ferre videbatur primoque haurire nitentes  
459 ore lacus ; atque hinc propriam speculatus in undis  
460 effigiem sese ipse novo correptus amore  
461 nequicquam ardebat, donec miserabile votum  
462 nominis in florem similis mutavit amantem.  
463 Tum procul excelso montis de vertice nympha  
464 maesta dabat lacrimas ingratae oblita repulsae.  
465 Parte alia conjux letali saucia morsu  
466 Threicium vatem in lacrimis linquebat amaris  
467 immanem aspiciens alternis orbibus hydrum  
468 serpere per viridis herbas et sibila colla  
469 tollere et ad solitas trepidum properare latebras.  
470 Illam vicino in leto pallere putares  
471 ac roseas mutare genas gratumque decorem,  
472 cum se jam toto fudisset corpore virus.  
473 At vates fidibusque suis et carmine sacro  
474 fretus ad immites Erebi descenderat umbras  
475 jamque ibat consorte tori sub lege recepta  
476 victor et inferni regnum lacrimabile Ditis  
477 paene relinquebat, cum rupto foedere munus  
478 infelix amisit. At illum invisam querentem  
479 Tartara et arguta citharam cum voce moventem  
480 concordem circumstant volucresque feraeque  
481 miranturque virum atque intentis auribus adstant ;  
482 ipsum etiam sylvae montesque et dura videntur  
483 saxa sequi ac tristes miserari in funere casus.  
484 Tertius inde labor saevis in rupe ligatam  
485 nexibus Andromeden sorti exponebat iniquae.  
486 Illam et lugenti similem similemque dolenti  
487 jurares trepidamque metu sua tristia secum  
488 fata queri ac maestos ad sidera tollere vultus  
489 auxilioque vocare deos pacemque rogare.  
490 Virgineos tenuis velabat carbasus artus  
491 et facili impulsu resolutas blanda movebat  
492 aura comas rapidi relevans incendia solis.  
493 At super alcyones volitabant agmine denso  
494 et Cepheidos infortunia deplorabant  
495 funereos querulo meditantem gutture cantus ;  
496 neu tenerae fervens calor ureret ora puellae,  
497 alarum ingenti fecere umbracula velo.  
498 Interea dirum pelagi stridentibus undis  
499 monstrum aderat seseque ad littora nota ferebat